ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

02.02.2024 170 №
Канаш хули
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 02.02.2024  № 170
город Канаш

О внесении изменения в административный регламент  администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Продажа имущества, находящегося в муниципальной собственности»
              В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», экспертным заключением Государственной службы Чувашской Республики по делам юстиции  от 23.11.2023 № 04/12-11574, Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Продажа имущества, находящегося в муниципальной собственности», утвержденный постановлением администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 29.08.2023 г. № 1012 следующие изменения:

первый абзац пункта 1.1 изложить в следующей редакции:

«Административный регламент администрации Канашского  муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Продажа имущества, находящегося в муниципальной собственности» (далее - Административный регламент) устанавливает сроки и последовательность действий (административные процедуры) по предоставлению муниципальной услуги по заключению договоров купли-продажи муниципального имущества по итогам проведения торгов (далее - муниципальная услуга).»;

третий абзац пункта 2.2.1 изложить в следующей редакции:

«Уполномоченное структурное подразделение привлекает оператора электронной площадки из числа операторов электронной площадки, перечень которых утвержден постановлением Правительством Российской Федерации от 8 июня 2018 г. № 656 «О требованиях к операторам электронных площадок, операторам специализированных электронных площадок, электронным площадкам, специализированным электронным площадкам и функционированию электронных площадок, специализированных электронных площадок, подтверждении соответствия таким требованиям, об утрате юридическим лицом статуса оператора электронной площадки, оператора специализированной электронной площадки» в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее соответственно - Организатор продажи, Федеральный закон о контрактной системе).»;

в абзаце первом пункте 2.6.1  слова «по продаже муниципального имущества» заменить словами «по продаже имущества»;

третий абзац пункта 2.6.1 изложить в следующей редакции:

«К заявке прилагаются:

согласие на обработку персональных данных в соответствии с федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» (приложение к Заявке).»;

в абзаце четвертом пункта 2.6.3 слово «иные» исключить;

в Приложении № 1 согласие на обработку персональных данных (Приложение к заявлению) слова «по продаже муниципального имущества» заменить словами «по продаже имущества.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава муниципального округа

	 С.Н. Михайлов